HERZLICH WILLKOMMEN
AUF DER
LINDENTERRASSE

Der Kunsthallendirektor, Alfred Lichtwark, hatte 1889 die Idee, eine Sammlung von
Bildern aus Hamburg aufzubauen und lud zeitgendssische Kiinstler ein, Studien in
Hamburg zu machen.

Einer davon war der Impressionist, Max Liebermann. Liebermann dachte sofort an
seine alte Lieblingsstelle, die Terrasse von Herrn Jacob mit den weiflen Tischen und
Stihlen und den geschorenen Baumen im Sonnenlicht.

Max Liebermann wohnte vom 2. Juli bis zum 5. August 1902 im Jacob und fertigte
unzahlige Skizzen der Terrasse an. Sein beriihmtes Gemalde , Terrasse im Restaurant
Jacob in Nienstedten an der Elbe” hat er in seinem Atelier in Berlin auf Leinwand
fertiggestellt. Es hdngt in der Hamburger Kunsthalle.

Ubrigens: das kleine Madchen im rosafarbenen Kleid ist die Tochter von Heinrich
Jacob, der das Weinrestaurant Jacob vom 1895 bis 1922 leitete!



14. MAI 2025 AUSLAUFEN DER QUEEN MARY 2
MIT SAXOPHONIST TODDI REED

23. MAIl 2025 BBQ (WETTER BEDINGT ABGESAGT)
MIT LIVEMUSIK VON MIMI SCHELL UND PATRICK PAGELS (FINDET STATT)

O4. JUNI 2025 LIVEMUSIK AUF DER LINDENTERRASSE
MIT ACOUSTIC WAVES

13. JUNI 2025 BBQ AUF DER LINDENTERRASSE
MIT LIVEMUSIK VON DJ MARTEN TONYARD

17. JUNI 2025 CHANSONS UNTER FREIEM HIMMEL
MIT VERONIQUE ELLING UND BAND

O4. JULI 20256 LIVEMUSIK AUF DER LINDENTERRASSE
MIT DJ KAl SCHWARZ UND PAULINE MOSER

11. JULI 2025 BBQ AUF DER LINDENTERRASSE
MIT SAXOPHONIST TODDI REED

25. JULI 2025 BBQ AUF DER LINDENTERRASSE
MIT LIVEMUSIK VON DJ STEPHAN PREUSS UND INUSA DAWUDA

16. AUGUST 2026 LIVEMUSIK AUF DER LINDENTERRASSE
MIT HAMBURG STRINGBROTHERS

25. AUGUST 2025 AUSLAUFEN DER QUEEN MARY 2
MIT LIVEMUSIK VON DJ MARTEN TONYARD

29. AUGUST 2025 BBQ AUF DER LINDENTERRASSE
MIT LIVEMUSIK VON TERRI GREEN PROJEKT

O5. SEPTEMBER 2025 LIVEMUSIK AUF DER LINDENTERRASSE
MIT NITE CLUB DUOS

13. SEPTEMBER 2025 FAREWELL AUF DER LINDENTERRASSE

MIT LIVEMUSIK VON VOLKAN BAYDAR UND PATRICK PAGELS
Die Live Musik beginnt an allen Terminen um 18.00 Uhr.
Weitere Infos zu diesen Events finden Sie

auf unserer Internetseite.

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



3-4

9-10
1
12
13
14-15

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.
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LOUIS C. JACOB

KOSTLICHES FUR EINE PERSON AUF DREI ETAGEN

5 SAISONALE KLEINE KOSTLICHKEITEN AUS UNSERER PATISSERIE
EIN SARISONALES FRUCHTKOMPOTT
DREI VERSCHIEDENE SANDWICHES
FORELLENKAVIAR | CREME FRAICHE | BRIOCHE
ZWEI VERSCHIEDENE SCONES | ZWEI MARMELADEN

CLOTTED CREAM

DAZU EIN GLAS NYETIMBER CLASSIC CUVEE WHITE
&
EIN HEIBGETRANK NACH WAHL

PRO PERSON EUR 45,00

BESTELLBAR VON 13:00 - 14:30 SONST NUR MIT VORBESTELLUNG
EINE WARTEZEIT VON 30 MINUTEN IST MOGLICH.
AUF UNVERTRAGLICHKEITEN UND ALLERGIEN GEHEN WIR NACH RUCKSPRACHE GERNE EIN.

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



CAESAR SALAD ,,JACOBSTYLE” aiciFicl3

KIRSCHTOMATEN | PARMESAN | CROUTONS
CAESAR SALAD - CHERRY TOMATOES | PARMESAN | CROUTONS

MIT 2 KNUSPRIGER PANKO - AVOCADO ar

WITH AVOCADO

MIT MAISHAHNCHENBRUST

WITH CHICKEN BREAST

CLUB SANDWICH ,JACOBSTYLE” ajsip

MAISHAHNCHEN | BACON | AVOCADO | KARTOFFELCHIPS
CLUB SANDWICH “JACOBSTYLE” - CHICKEN | BACON | AVOCADO
POTATO CHIPS

FISH § CHIPS

VOM NORDSEE KABELJAU ajcisiaL

SAUCE REMOULADE | POMMES FRITES
FISH & CHIPS - SAUCE TARTAR | FRENCH FRIES

WIENER SCHNITZEL ajciFjaL
PREISELBEEREN | ZITRONE | KARTOFFEL-GURKEN SALAT

18,00

+4,00

+ 8,50

28,00

29,00

32,00

“WIENER SCHNITZEL” - CRANBERRIES | LEMON | POTATO-CUCUMBER SALAD

JACOBS CURRYWURST .

CURRYSAUCE | POMMES FRITES
“CURRYWURST” - RED CURRY SAUCE | FRENCH FRIES

POMMES FRITES ¢

FRENCH FRIES

MIT TRUOFFELBUTTER & PARMESAN

WITH TRUFFLE BUTTER AND PARMESAN

ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.

17,00

5,60

+4,6560

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.



BUNTER TOMATEN SALAT ajciHi0 18,00

MITw/r» BURRATA + 4,50

ZITRONE | OLIVENOL | BASILIKUM
COLORFUL TOMATO SALAD - LEMON | OLIVE OIL | BASIL

JAHRGANGSSARDINEN ajsp 18,00

GEROSTETE FOCACCIA | SALZBUTTER
VINTAGE SADINES - ROASTED FOCACCIA | SALTED BUTTER

PARMASCHINKEN § LIGURISCHE OLIVEN ajc 19,00

GEROSTETE FOCACCIA | SALZBUTTER
PARMA HAM & LIGURIAN OLIVES - ROASTED FOCACCIA | SALTED BUTTER

MACCHERONI MIT SOMMERTROUFFEL aiciciLio 28,00

RUCOLA | PARMESAN
MACCHERON! WITH SUMMER TRUFFLE - ROCKET | PARRMESAN

FRANZOSISCHE ROHMILCHKASE aicaiL 24,00
CAMEMBERT | REBLOCHON | COMTE

SALZBUTTER | APRIKOSEN CHUTNEY

FRENSH RAW MILK CHEESES - CAMEMBERT | REBLOCHON |/ COMTE | SALTED
BUTTER | APRICOT CHUTNEY

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



EISSPEZIALITATEN &

KUCHEN
UNSERE EISKUGELN STUCK 3,50
ICE CREAM EACH SCOOP

ERDBEERSORBET | STRAWBERRY SORBET
SCHOKOLRADENEIS | CHOCOLATE
MADAGASKAR-VANILLEEIS | VaNiLLA
ZITRONE-LIMETTENSORBET | LEMON-LIME SORBET
KOKOSSORBET | COCOS SORBET

UNSERE EISBECHER
OUR ICE CREAM CUPS

ERDBEERBECHER 12,00

ERDBEER | SAHNE | BAISER
STRAWBERRY CUP - STRAWBERRY | WHIPPED CREAM | MERINGUE

PINA - COLADA BECHER 14,00

KOKOSNUSS | GEGRILLTE ANANAS | BATIDA DE COCO | LIMETTE
PINA COLADA CUP - COCONUT | GRILLED PINEAPPLE | BATIDA DE COCO | LIME

EISKAFFEE | EISSCHOKOLADE JE 9,00
VANILLEEIS | VALHRONA GUANAJA | SCHLAGSAHNE

ICED COFFEE / ICED CHOCOLATE - VANILLA ICE CREAM

VALHRONA GUANAJA | WHIPPED CREAM

FRISCH AUS DER HAUSEIGENEN KONDITOREI & IMMER DA
FRESH FROM THE IN-HOUSE PASTRY SHOP § ALWAYS AVAILABLE

JACOBSTORTE
+JACOBS” CAKE
KASEKUCHEN
CHEESE CAKE
APFELKUCHEN
APPLE CRKE

AB 4,50 EURO PRO STUCK
FROM 4,50 EUR PER PIECE

WEITERE KREATIONEN FINDEN SIE AM KUCHENBUFFET
YOU WILL FIND MORE CREATIONS AT THE CAKE BUFFET.

+ALLERGENINFORMATION GEMAB CODEH-EMPFEHLUNG”
A=GLUTENHALTIGES GETREIDE, B=KREBSTIERE, C=EIER, D=FISCHE, E=ERDNUSS, F=SOJA, G=MILCH / LAKTOSE
H=SCHALENFRUCHTE, L=SELLERIE, M=SENF, N=SESAM, O=SULPHITE, P=LUPINEN, R=WEICHTIERE
»ZUSATZSTOFFINFORMATION GEMHB CODEH-EMPFEHLUNG*

1=FARBSTOFF, 2=KONSERVIERUNGSSTOFF,3 =ANTIOKIDATIONSMITTEL,4= GESCHMACKSVERSTARKER,5 =GESCHWEFELT,$
=GESCHWARZT,7 =PHOSPHAT,8 =MILCHEIWEIB,
9 =KOFFEINHALTIG,10 =CHININHALTIG,11 =SUBUNGSMITTEL,13 =GEWACHST

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



JACOB SPRITZ 14,00
MARTINI FIERO | PINOT CUVEE BRUT

ROSALIE SPRITZ 14,00

FRIESENROSE | ERDBEERE | BITTERORANGE | PINOT CUVEE

ROSALIE § TONIC 14,00
FRIESENROSE | ERDBEERE | BITTERORANGE | SCHWEPPES TONIC WATER

THYMELIME & TONIC 14,00
THYMIAN | GANSEBLUMCHEN | ZITRONE | SCHWEPPES TONIC WATER

BASIL FRESH 14,00
SODA LIBRE - THE BASIL | PINOT CUVEE BRUT

AMALFI SPRITZ 14,00
CAMPARI | GRAPEFRUIT | BITTER LEMON

ELBGEFLUSTER 14,00

BELSAZAR ROSE | PINOT CUVEE BRUT | BEEREN

LIMONCELLO SPRITZ 14,00

LIMONCELLO DI CAPRI | ZITRONE | PINOT CUVEE BRUT

THYMEFREE & TONIC 10,50

THYMIAN | GANSEBLUMCHEN | ZITRONE | SCHWEPPES TONIC WATER

BRAZILLIA LIGHT 10,50

PASSIONSFRUCHT | ZITRONE

GINGER LEMONADE 10,50
INGWER | ZITRONE | SODA

IPAMARA 10,50

LIMETTE | BRAUNER ZUCKER | PASSIONSFRUCHT

HAPPY DAY 10,50
ROIBOOS VANILLE | LIMETTE | MARACUJA

ROSAFREE & TONIC 10,50
FRIESENROSE | ERDBEERE | BITTERORANGE | SCHWEPPES TONIC WATER

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



22.05.2025

22.05.2025

24.05.2026

24.05.2026

25.05.2026

25.05.2025

29.05.2025

29.05.20256

29.05.20256

30.05.20256

30.05.2025

30.05.2025

31.05.20256

31.05.20256

01.04.2025

04.04.2025

04.04.2025

07.04.2025

08.04.2025

COSTR FAVOLOSA

AIDAPRIMA

AIDAPERLA

HASEATIC SPIRIT

MEIN SCHIFF 1

AIDALUNA

CORASTA FAVOLOSA

MSC PREZIOSA

STAR PRIDE

STAR PRIDE

FINNMARKEN

AIDASOL

EMERALD PRINCESS

AIDAPERLA

AIDAPRIMA

PACIFIC WORLD

HANSEATIC SPIRIT

AIDAPERLA

AIDASOL

O5:00 UHR § 21:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 19:00 UHR

04:30 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O5:00 UHR § 21:00 UHR

O5:00 UHR § 20:00 UHR

O7:00 UHR

O7:00 UHR

04:00 UHR § 19:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

04:00 UHR § 23:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

0O5:00 UHR § 23:00 UHR

O7:00 UHR § 19:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



09.04.2025

09?.04.2025

10.04.2025

10.04.2025

11.04.2025

12.04.2025

13.04.2025

13.04.2026

14.04.2025

20.04.2025

21.04.2025

22.04.2025

22.04.2025

24.04.2026

24.04.2025

27.04.2025

27.04.2025

28.04.2025

29.04.2025

EUROPA

MSC PREZIOSA

HAMBURG

COSTA FAVOLOSA

EUROPA 2

AIDAPRIMA

FINNMARKEN

AIDALUNA

AIDAPERLA

MSC PREZIOSA

AIDAPERLA

COSTA FAVOLOSA

AIDAPRIMA

HAMBURG

04:00 UHR § 19:00 UHR

04:00 UHR § 22:00 UHR

04:00 UHR § 18:00 UHR

0O7:00 UHR & 21:00 UHR

07:00 UHR & 20:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

04:00 UHR § 1?9:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O5:00 UHR § 20:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O5:00 UHR § 21:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

0O7:00 UHR § 20:00 UHR

INDEPENDENCE OFT HE SEAS O4:00 UHR § 17:00 UHR

FINNMARKEN

AIDA LUNA

AIDA PERLA

AIDASOL

04:00 UHR § 19:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

O7:00 UHR § 18:00 UHR

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



JEVER PILSENER

ALSTERWASSER

RADEBERGER PILSENER

ALLGAUER BUBLE WEIBBIER O,5L
HELL

ALLGAUER BUBLE WEIBBIER O,5L
ALKOHOLFREI

RADEBERGER O,33L
ALKOHOLFREI

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.

5,40
5,40

5,40

7,40

7,40

5,40



JACOBS CUVEE
TAITTINGER RESERVE BRUT
TAITTINGER PRESTIGE ROSE BRUT

PRISECCO
ALKOHOLFREI

2023 GRAUBURGUNDER
WEINGUT FRANZ KELLER | BADEN
SAFTIG | GELBE FRUCHTE | LEICHTE NUSS

2023 GRUNER VELTLINER FEDERSPIEL
WEINGUT DOMAINE WACHAU | WACHAU
APFEL | WEIBER PFEFFER | MANGO

2023 RIESLING

WEINGUT RINGS | PFALZ
SAFTIG | KERNOBST [ZITRUS

2023 SAUVIGNON BLANC

WEINGUT WEEDENBORN | RHEINHESSEN
STACHELBEERE | HOLLUNDERBLUTE | PASSIONSFRUCHT

2023 STUDIO BY MIRAVAL BLANC

WEINGUT MIRAVAL | FRANKREICH
APFEL | ZITRONE | FRISCHE KRAUTER

2023 STUDIO BY MIRAVAL ROSE

WEINGUT MIRAVAL | FRANKREICH
MINERALISCH | HIBISKUS | WEINBERGPFIRSICH

12,00 | 75,00
25,00 | 160,00
24,00 | 160,00

8,00 | 50,00

7,50 | 45,00

7,50 | 45,00

8,00 | 50,00

9,00 | 55,00
145,00
7,50 |45,00

2022 COTES DU RHONE - PARALLELLE 45 7,50 | 45,00

MAISON PAUL JABOULET AINE | RHONE | FRANKREICH
ELEGANT | FEINWURZIG | ROTE FRUCHTE

2022 SPATBURGUNDER
WEINGUT FRIEDRICH BECKER | BADEN | DEUTSCHLAND
SAFTIG | JOHANNISBEERE | SAUERKIRSCHE

2021 SODALE MERLOT
COTARELLA | LATIUM | ITALIEN
BEERENFRUCHTE | VANILLE | SEIDIGES TANNIN

9,00 | 55,00

10,00 | 45,00

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



SODA LIBRE - THE BASIL 0O,33L 4,00

SODA LIBRE - THE ELDERFLOWER 0O,33L 4,00
FRITZ-KOLA O,2L 5,00
FRITZ-KOLA OHNE ZUCKER O,2L 5,00
FRITZ BIO LIMO ORANGE O,2L 5,00
FRITZ BIO LIMO ZITRONE O,2L 5,00
FRITZ BIO APFELSCHORLE O,2L 5,00
FRITZ BIO RHABARBER O,2L 5,00

SCHWEPPES TONIC WATER | DRY TONIC O,2L 5,00

SCHWEPPES BITTER LEMON O,2L 5,00
SCHWEPPES GINGER ALE O,2L 5,00
SCHWEPPES WILD BERRY O,2L 5,00
THOMAS HENRY TONIC WATER O,2L 5,60

STAATL. FACHINGEN MEDIUM | NATURELL 5,00 | 10,00

FORST BISMARCK FEINPERLIG | STILL 10,00

5,00 | 7,00

APFELSAFT NATURTRUB | BANANE | JOHANNISBEERE | PFIRSICH
ANANAS | TRAUBE ROT | TOMATE | KIRSCHE
CRANBERRY | ORANGE | RHABARBER | MARACUJA
MANGO

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



ESPRESSO
ESPRESSO MACCHIATO

CAFE CREME

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

DOPPELTER ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO MACCHIATO
MILCHKAFFEE

KANNCHEN KAFFEE

HEIBE SCHOKOLRADE

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.

4,40
4,50
4,70
5,00
5,50
5,90
4,00
4,00

7,00

4,50



GOLDEN ASSAM 8,00

DARJEELING SPRINGTIME 8,00
DARJEELING SUMMER GOLD | 8,00
ENGLISCH BREAKFAST (MISCHUNG) 8,00

EARL GREY (AROMATISIERTER SCHWARZER TEE) 8,00
SUPEROR GYOKURO (GRUNER TEE) 8,00
MORGENTAU (AROMATISIERTER GRUNER TEE) 8,00

JASMIN PEARLS (AROMATISIERTER GRUNER TEE)8,00

TIE GUAN YIN (OOLONG TEE) 8,00
WHITE YIN LONG (WEIBER TEE) 8,00
SWEET BERRIES (FRUCHTETEE) 8,00
VANILLA ROOIBOS 8,00
FRUTY CAMOMILE 8,00
REFRESHING MINT 8,00

BERGKRAUTER 8,00

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKLUSIVE DER GULTIGEN GESETZLICHEN MWST.
ALL PRICES ARE QUOTED IN EUROS INCLUDING THE APPLICABLE STATUTORY VAT.



